canentes p' manus suas. Porro la
 dores canebant m'o ante nos. et
 isrl stabat. 7 am'ificauit. q' salon
 medum acri. an' imp'itum. d'no
 tulerat enim ibi b'olocantia. 7 a
 pas pacificoz. q' altare. etiam. et
 d'erat si p'rat. f'ctis. b'olocantia
 7 sacristia 7 ad'p'is. f'ctis. q' salon
 sollempnitate in temp' illa. f'ctis
 hebz. 7 omnis isrl. d'no. eam. m'o
 abe ab introitu. eam. m'o. f'ctis
 oreure egypti. f'ctis. d'no. d'rat
 m'lectam. eo q' d'rat. f'ctis. al' f'ctis
 hebz. 7 sollempnitate. d'rat. f'ctis
 ely. vii. Igitur d'no. f'ctis. f'ctis
 p'rimu. d'rat. f'ctis. ad' m' f'ctis
 a' letantes. atq' gaudentes. f'ctis
 mo q' fecerat. d'rat. f'ctis. d'rat
 f'ctis. p'lo suo. Compl'ent. f'ctis
 nu' d'ni. 7 domu regis. 7 d'rat
 erat in corde suo. ut f'ctis. d'rat
 n' i domo sua. 7 p' p'p'is. d'rat
 ut an' ei. d'rat. f'ctis. d'rat
 am tua. 7 elegi locum. f'ctis. d'rat
 mu' sacrifica. h' d'rat. f'ctis. d'rat
 ma si fluxerit. 7 mandabo. f'ctis
 expo locuste. ut d'rat. f'ctis. d'rat
 uis pestilentia in p'lm. f'ctis
 s' au' p'ls. n'is. f'ctis. d'rat
 d'ni meo. d'rat. f'ctis. d'rat
 uis erit. f'ctis. d'rat. f'ctis
 uis suis. p'lm. f'ctis. d'rat
 n' de celo. 7 p'lm. f'ctis. d'rat
 anato nam. eoz. d'rat. f'ctis
 mp' erunt. apru. 7 aures. f'ctis
 f'ctis. ad' o'om. euz. qm i loco. f'ctis
 an'it. Elegit. f'ctis. d'rat
 hi. ut sit. nom' m'at. d'rat. f'ctis

domus lyban ex anno pessimo. **A**rgentum enim in diebus illis pretiosius reputabatur. Hincque naves regis ibat in tharlis cum servis hyram semel iamvis tribus et debebant inde aurum et argentum et ebura et simas et paucos. Magnificatus est salom super omnes reges terre per divitias et gloria. Omnesque reges terrarum desiderabant faciem videre salonis ut audirent sapientiam quam dedit deus in corde eius. Et debebant ei munera vasculis argenteis et aureis et vestes et arma et aromata equos et mulos per singulos annos. Habuitque salom decem milia equorum instauravit et curruum eorum quatuordecim milia. Constituitque eos in urbibus quadraginta et ubi erat rex in ierusalem. Erant etiam potestate super civitates reges a summe eustaten usque ad terram philistinorum et usque ad terminos egypti. Tantamque copiam argenti possidebat in ierusalem lapidum et cedrorum tantam multitudinem velut sycomorum que gignunt in campis. Adducebant autem ei equi de egypto et de civitatibus regionibus. Reliqua vero opera salonis postquam nonnullorum scripta sunt libris nathan prophete et libris ahie sylonitis in visione que addidit eis de ieroboam filio nabath. Regnavit autem salom in ierusalem super omnem israel annis. Dominavitque cum patribus et sepelierunt eum in civitate david. Regnavitque pro ieroboam filius eius.

Profectus est autem ieroboam in israhel. Illic enim amicus israel venerat ut ostenderent eum regi. Quod cum vidisset ieroboam filius nabath

erat in egypto fugerat quippe illuc ante salomone statim reversus est. Vocavitque eum et venit cum multis israelitis locuti sunt ad ieroboam dicentes. Patet tui durissimo iugo nos pressit tu leviora imponere servitute et parvum de onere sblena ut serviamus tui. Qui ait. Post tres dies revertimini ad me. Cumque abisset prope murem silii cum servis qui steterant coram patre eius salome dum adhuc vivebat dicens. Quid datis silii ut scendam populo. Qui responderunt. Si placuerit populo hinc et iuraverit eos verbis clementibus servient tui omni tempore. At ille reliquit silium semel et cum iuvenibus tractare cepit qui cum eo multi fuerant et erant in comitatu illi. Dixitque ad eos. Quid vobis videtur ut scinde quid debeo pro hinc qui dixit in sblena iugum quod imposuit vobis per tres dies. At illi responderunt ut iuvenem et multi cum eo i delictis atque dixerunt. Sic loqueris populo qui dixit tui per tres dies aggrauavit iugum nostrum tu sblena et sic scinde eis. Minime dignum mis gressior est hinc peris mei. Pater meus imposuit vobis iugum grave et ego maius potest imponam. Patet mis cecidit vobis flagellum ego vero cedam scorpionibus. Venitque ieroboam et iunxit populo ad ieroboam die tertio sic precepit eis. Renditeque rex dicitur delicto asino senorum locuti sunt eum iuvenem voluntate. Patet mis cecidit vobis flagellum ego vero cedam vobis scorpionibus. In acquiescit populo patribus. Et enim voluntas dei ut completur sermo eius que locutus fuerat per manum ahie sylonitis ad ieroboam filium nabath

De mis que vobis imposuit iugum: quod ego gressior faciam.

vidua atque viduam dicitur ante regem...
 eorum talenta aurum et aromata...
 nuntis et gemas preciosissimas...
 fuerunt et ornata talia allata...
 hanc dedit regina saba regi salomon...
 et servus hyram cum servis salomon...
 attulerunt aurum acyphorum et lapides...
 bina et gemas preciosissimas...
 iugum fecit rex de lignis saba...
 rad in domo domini et domo regis...
 tharlas que et psalms cantu...
 iugum saba in iudicia magna...
 in salom dedit regine saba...
 voluit et quod postulat...
 quoniam attulerat ad eum...
 out iugum sua...
 and aurum quod afferebant salomon...
 mos singulos de...
 excepta ea summa...
 gentium et negotiorum...
 uentiant omnes que reges...
 tripe terrarum qui...
 argenti saloni...
 hastas aureas de...
 aureos qui in hastis...
 dant trecenta...
 itoy aureos quibus...
 agla posuitque...
 quod erat...
 e solui eburi...
 ud auro...
 mbz ascendebat...
 aureum...
 uos icones...
 a alios...
 e grad...
 lu iunxit...
 dunt reg...
 aurea...

domi dñi argenti aurū naseo q
 diuisam supellectilem. Bellū nō uō
 fuit usq; ad tēsimū quintū annū
 Anno autē **XXV** regni asa.
Tēsimō sexto regni eius asce
 dit baasa rex isrl in iudam. In uero
 cūndabat rama. ut nullus tute
 poss; egredi ul' ingredi de regno asa.
 Quisit ergo asa argenti aurū de
 thauris domi dñi. In thauris regis
 misit; ad benadad regem syrie qui
 habitabat idamaico dicens. Sed' me
 me et te. Pat' q; meus et tuus ha
 buere concordiam. Quobrem misit
 argenti aurū ut rupto fedē q; hes
 cum baasa rege isrl. fatias eū ame
 recede. Quo compto. benadad misit
 pncipes exercitū suoz ad urbes isrl.
 Qui percusserunt abyon et dan et abel
 mam et uniuersas urbes muratas ne
 pialim. Qd' cum audisset baasa desistit
 edificare rama. et intinuit op' suū.
 Porro asa rex assumpsit uniuersū
 iudam. et tulit lapides de rama. et
 ligna q' edificatōm p'auat baasa.
 edificauit; excis gabaa et maspha.
 In tempe illo uenit ananias ppha ad
 asa regem iuda. et dixit ei. Quia huius
 fiduciam in rege syrie. et in dño dō
 tuo. idcirco euasit syrie reg' exat'
 de manu tua. Nōne ethyopes et hybi
 es multo plures erant q' dugis et
 equitib; et multitudine nimia. Qd'
 eū dño credidisses tradidit iman
 tias. Oculi eū et contemplant uniu
 ersam terram. et plent fortitudine
 hys qui corde p'cto credunt i eum.
 Stulte g' egisti. et p'p'li imp'cti t'p'ce

et te bella surgent. Iratus q; asa ad
 uisus uidentem. uisit eum mitti
 nerunt. Valde quippe sup hoc erat d'
 indignatus. et iter fecit de p'plo i t'p'i
 illo plimos. Opa au asa prima et
 nouissima. sc'pta sunt i libro regū
 iuda isrl. Egrotauit au asa xxx^{mo} ano
 nono regni sui dolore pedum uehe
 mentissimo. et nec infirmitate sua q'
 sunt dñm. s; mag' medicorū arte
 osifus ē. Dormiūq; cum p'ib; suis
 et mortu' ē anno q'dragesimo regni
 sui. et sepelierunt eum i sepulchro
 suo qd' foderat s; in ciuitate dauid.
 Posuerunt; eum sup lectulū suū
 plenū aromatis et unguenti. me
 tricis. q' erant pigmentariorū arte
 ofecta. et obussert et cōposuerunt
 sup eum ambitione nimia. **XVII**
Regnauit au iosaphat fili ei
 p' eo. et inualuit cō isrl. Cōsti
 tuitq; multū numeros icunctis
 urbib; iuda. q' erant uallate mu
 ris p'fida q; disposuit i terra iuda.
 et ciuitatib; ephraym. q's cepat
 asa p' eius. In fuit dō cum iosaphat
 q' ambulauit in uis dō p'ris sui p'ri
 mis. et in spauit i baalim. s; i dō p'ri
 sui. et p'ceit in p'ceptis illius. et in uic
 p'ca isrl. Confirmauit; dō regnū
 i manu ei. Et dedit omnis iuda
 nimia iosaphat. fecit q' sunt ei i
 nite diuitie. et multa gl'a. Cūmq;
 simpliciss; cor eius audatā p'p'et
 uas dñi. etiā excelsa. Ilucos deu
 da abstulit. Tercio au anno regni
 sui. misit de pncipib; suis benasi
 et obdiam. et zacharia et mathanael.

tabab
 samar
 unatha
 glo qu
 unatha
 q' dicit
 tude ve
 Cui ill
 tunc fa
 bello d
 Constat
 dñi. Co
 demgen
 mori g
 an quib
 et traber
 sapbar
 ab illo
 et ad uo
 p'imus
 ego odi
 s; malū
 as filiu
 Ye loq
 re isrl
 Vea cu
 ro rex t
 fecerit
 regio. h
 p'ona s
 naben
 filius d
 rea. et
 labris s
 Omis q
 atq; di
 galas
 i man

7 micheam ut docent i ciuitatibz iuda
 7 cu eis leuitas semeia 7 nathampa
 7 zabadiam afabel qz 7 sempriamoch.
 et ionathan adonia 7 tobiain 7 to
 badoniam leuitas. 7 cu eis elisama
 7 ioziam sacerdotes. Dicebantqz psm
 i iuda. hntes libz legis dñi. 7 cir au
 bant ciuitas urbes iuda. atqz eru
 diebant psm. Itaqz fcs est pauoz
 dñi fr o regna terrar q'erant p gy
 rum iuda. nec audebant bellare o
 iofaphat. s; 7 philisti muna dese
 bant iofaphat. 7 uectigal argenti.
 Arabes qz adducebant pecora. arie
 tum vi milia septingentes 7 hyr
 ces totidem. Creuit ergo iofaphat.
 7 magnificatus e usqz i sblime atqz
 edificauit i iuda domos ad istar fi
 rum. urbesqz munitas 7 multa
 opa paut i urbibz iuda. Vir quoqz
 bellatores 7 robusti erant i ierlm
 quoz iste e numer' p domos atqz fa
 milias singloz. In iuda pncipes ex
 itus ednas dux 7 cum eo robusti
 m vii ccc. Post hunc iohanna
 pncips. 7 qz eo ccc octoginta milia.
 post istu qz amalias filius zechi
 asertanus dño. 7 cum eo ccc milia
 mroz fortiu. Hunc seqbat robt'
 ad plia heliada. 7 cu eo tenentiu ar
 tum 7 duxum. ducenta milia. p
 istu etia iozabat. 7 cum eo ccc octo
 ginta milia expeditor militu. H
 omis erant ad manu reg. exceptis
 alijs qz posuerat i urbibz munit'
 7 munito iuda. **XVII**

Fuit g iofaphat diues 7 icu
 multu 7 affinitate diuitu

eathab. Descenditqz post annos ad eu
 i samaria. Ad cui aduentum macta
 uit athab arietes. 7 boues plimos. et
 pso qui ueniat cum eo. Puaatqz illi
 ut ascendet i ramoth galaad. Dixit
 qz achab rex isrl ad iofaphat regem
 iuda. Veni metu i ramoth galaad.
 Eui ille rudit. Ut ego 7 tu. sicut pps
 tuus. sic 7 pps ms. tecuqz erimus i
 bello. Dixitqz iofaphat ad regē isrl.
 Consule obsecro i pscntiaz sermone
 dñi. Conggaurtqz rex isrl pphaz qua
 deringentes uros. 7 dix ad eos. In ta
 moth galaad ad bellandu ire debem'
 an quiesce. At illi. Ascende iquunt.
 7 trader ds i manu regis. Dixitqz io
 saphat. Numqz ne hic pphes dñi ut
 ab illo etia requirami. Et ait rex is
 rl ad iofaphat. Est uir un' a quo
 psumus q'rere dñi uoluntate. s; et
 ego odi eum. qz n' pphat i bonu
 s; mali omi tempore. Est au michē
 as filius iembla. Dixitqz iofaphat.
 Ne loqris rex h' modo. Vocauit g
 rex isrl unu de eunuchis. 7 dix ei.
 Vocato micheam filiu iembla. Por
 to rex isrl. 7 iofaphat rex iuda. utqz
 sedebant i solio suo. uestiti cultu
 regio. sedebant au i area iuxta
 porta samarie. omisqz pphē uatit
 nabant coram eis. Hec ednas uo
 filius chanana. fecit s cornua fer
 rea. 7 ait. Hec dicit dñs. Hys ueni
 labis syriam. donec contat eam.
 Omisqz pphē simili pphabant.
 atqz dicebant. Ascende i ramoth
 galaad 7 pspabis. 7 trader eos do
 i manus reg. Venti au qui ierat

Requisit est autem iosa-
 phat rex iuda in domo sua
 pacifice in ierlm. Cum occurrit ieu-
 filius anani iudens: et ait ad eu-
 impio ptes auxilium: et hys qui
 eunt dnm amicitia iungis. Et
 dicitur nam quide dnm nicharis.
 si lo opa iuenta s in te eo qd abstu-
 leas lucos de terra iuda: et pau-
 cogit ut qeres dnm p m tuon-
 hitant q iosaphat ierlm. Rur-
 sus q egressus e ad plm de ber sa-
 lee usq ad monte effiaim: et reuo-
 cavit eos ad dnm dm p m suon-
 constituitq iudices tre iamdis
 citatibz iuda munitis: p singula
 loca. Et sapiens iudicibz: uidere
 ait quid faciat. No eni homis
 exiens iudicibz: der: et qruq: udi-
 cantis uos redundabit. Hic tior
 dnm nobiam: et cu diligentia cida
 facite. Non e eni ap dnm dm nrm
 iugitas: nec psonay acceptio: n
 cupido muner. In ierlm q: o sti-
 tur iosaphat leuitas: et sacdote
 et pncipes familiay exist: ut in-
 ditu i ca dnm iudicarent hitato-
 ribz eius. Precep q: eis dices. Sic
 agens i timore dmi fidelit: et corde
 pfo. Omne cam q uenit ad uos
 frim itoy qui hitat i urbibz sui
 in cognatione: et cognone: ubiq:
 e qstio de lege: demandato de cio-
 nis de iustificationibz: on dute ei:
 ut n peccent i dnm: et ne ueniat
 ira sup nos: et sit frs nros. Sic ergo
 agens: in peccabit. Amarias
 au sacdos: et poti fex ut in hys q

ad dnm ptinent psidebit. Porro za-
 badias filius ismahel qui e dux in
 domo iuda: super ea opa erit q ad reg-
 offm ptinent. Habetis q: magros:
 leuitas: coram uob. Confortamini:
 agite diligenter: et erit do ubai dnoy.
Post hec congregati sunt
 filii moab: et filii amon: et ci-
 eis de amonim: ad iosaphat: ut pu-
 gnarent cecum. Veneruntq: nutu
 et iudicauerunt iosaphat dicentes.
 Venit ee te multitudo mag de hy-
 locis q transinates: de syria: et ec-
 distunt i asalon thamar: q e en-
 gaddi. Iosaphat au timore pnti-
 totu se contulit ad rogandū dnm:
 et pdicauit ieiuniū inuiso iuda:
 congregatus q: e iuda ad pcandum
 dnm: et omis uenunt de urbibz
 suis ad obsecrandū eum. Cumq:
 stetit: iosaphat i medio ceti uide-
 ierlm i domo dmi an actum uonu-
 ait. Dne ds p m nroy: tu es ds in
 celo: et dominaris cunctis regne ge-
 tum. In manu tua e fortitudo: et
 potentia: nec quisq: t pt resistere.
 none tu ds nr miferasti omis hita-
 tores terre hui: coram plo tuo istl:
 et dediti eam semini abraham: aia-
 tu in sempitnu. Hitauitq: i ea:
 et extinxerunt in illa sciaru noi tu-
 o dicentes: si uenit sup nos ma-
 la: gladius iudicay: pestilentia et
 fames: stabim: cora domo hac i d-
 tuo: in iucatu e nom tuu: et cla-
 mabim: ad te i triblonibz: nris: et
 exaudies: saluos q: facies. Huc g-
 ecce filij amno: et moab: et mons